REQUERIMENTO nº 1045/2019

Súmula: - Solicita informações do Executivo junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Ramon Medrano de Almada, sobre a possibilidade da manutenção das rampas de acessibilidade na Avenida Rubens Caramez, situada no Centro.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, sobre a possibilidade da revitalização da calçada na Avenida Rubens Caramez, na altura do n° 491, situada no Centro.
Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de uma solicitação para a manutenção das rampas de acessibilidade, na Avenida Rubens Caramez.
Essa melhoria é de grande importância para aqueles que necessitam e circulam na região central, que poderão passar pelo local com uma maior segurança, além de facilitar o acesso e permanência dos portadores de deficiência física no local.
Desta forma, solicitamos o deferimento desse requerimento para melhor atender os munícipes.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de agosto de 2019.

_____________________________                                                                                           Vereadora                                                                                                                                          Prof.ª Camila Godoi – PSB
[bookmark: _GoBack]